Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL TC Nº 119/2025 - Conversão

O Instituto Água e Terra - IAT, cumprindo o estabelecido no Artigo 10, do Decreto Estadual 2570/2019 e IN

002/2020-IAT, torna público relação das pessoas físicas e/ou jurídicas que celebraram Termo de Compromisso

com o IAT relativo ao Programa de Conversão de Multa Simples em Serviços de Preservação, Melhoria e

Recuperação da Qualidade o Meio Ambiente, na modalidade Conversão Indireta, relativo ao Auto de Infração

Ambiental que gerou o processo administrativo, conforme abaixo especificado:

AIA 173686/2025-SID 24.035.853-0/ADRIANO RAMBO WILHELMS - CPF/CNPJ :073.083.***-69 - Apli-

cação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.352-2;

 AIA 153464/2024-SID 22.805.758-4/IVO SUSKO - CPF/CNPJ: 554.269.***-15 - Aplicação: Programa Rio

Vivo – Projeto:  SID 16.746.805-5;

 AIA 153465/2024-SID 22.805.806-8/IVO SUSKO - CPF/CNPJ: 554.269.***-15 - Aplicação: Programa

Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.362-0

 AIA 173754/2025-SID 24.072.472-3/TIAGO DE ALMEIDA FERREIRA - CPF/CNPJ: 084.215.***-88 -

Aplicação: Programa Rio Vivo – Projeto:  SID 16.746.805-5;

 AIA 173755/2025-SID 24.072.431-6/TIAGO DE ALMEIDA FERREIRA - CPF/CNPJ: 084.215.***-88 -

Aplicação: Programa Rio Vivo – Projeto:  SID 16.746.805-5

 AIA 153640/2024-SID 22.762.536-8/GILVAN BAZZANELLA - CPF/CNPJ: 078.247.***-92 - Aplicação:

Programa Pró-Fauna – Projeto:  SID 16.746.519-6;

 AIA 167856/2024-SID 22.766.794-0/MARCELO CANDIDO - CPF/CNPJ: 880.917.***-91 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.976-6

 AIA 167858/2024-SID 22.766.845-8/MARCELO CANDIDO - CPF/CNPJ: 880.917.***-91 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.978-2

 AIA 168765/2024-SID 22.788.205-0/ANTONIO APARECIDO DOS REIS - CPF/CNPJ: 349.062.***-72 -

Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.976-6;

 AIA 173354/2025-SID 23.859.340-9/ADEMILSON DOS SANTOS - CPF/CNPJ: 434.037.***-04 - Aplica-

ção: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.976-6

 AIA 166636/2025-SID 23.900.579-9/EDILEIDE RESENDE DOS SANTOS CAMPOS - CPF/CNPJ:

40.272.***/0001-28 - Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.366-2;

 AIA 173654/2025-SID 24.007.911-9/JUVENIL VICENTE COSTA - CPF/CNPJ: 530.723.***-04 - Aplica-

ção: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.976-6

 AIA 165895/2024-SID 22.842.206-1/DERCIVAL CHIQUITO GARCIA - CPF/CNPJ: 039.275.***-00 - Apli-

cação: Programa Proteção do solo – Projeto:  SID 16.989.345-4

 AIA 165896/2024-SID 22.842.304-1/DERCIVAL CHIQUITO GARCIA - CPF/CNPJ: 039.275.***-00 - Apli-

cação: Programa Proteção do solo – Projeto:  SID 16.989.345-4;

 AIA 170529/2025-SID 23.658.250-7/ARILDO C MOREIRA E CIA LTDA - CPF/CNPJ: 04.317.***/0001-

10 - Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.978-2

 AIA 170582/2025-SID 23.927.875-2/AUTO POSTO PASSARELA 277 LTDA - CPF/CNPJ:

15.571.***/0001-99 - Aplicação: Programa Saneamento – Projeto:  SID 16.746.326-6;

 AIA 169373/2024-SID 23.009.992-8/MECANO FABRIL EIRELI - CPF/CNPJ: 60.586.***/0004-16 - Apli-

cação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.366-2

 AIA 169372/2024-SID 23.009.961-8/MECANO FABRIL EIRELI - CPF/CNPJ: 60.586.***/0004-16 - Apli-

cação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.366-2

 AIA 170181/2024-SID 22.832.961-4/JOSE LUIZ COSMO - CPF/CNPJ: 708.472.***-04 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.978-2

 AIA 166653/2025-SID 24.198.126-6/A. PEREIRA FUNDAÇÕES-ME - CPF/CNPJ: 22.288.***/0001-14 -

Aplicação: Programa Saneamento – Projeto:  SID 16.746.326-6

Curitiba, 09 de dezembro de 2.025